[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2013 № 547
О внесении изменений в  ведомственную

целевую программу «Развитие малого и

среднего предпринимательства в

муниципальном образовании «Демидовский
район»  Смоленской области на 2012-2014 гг»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 03.09.2013 № 69 «Об утверждении Методики расчета бюджетных ассигнований местного бюджета необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 годов и Методических рекомендаций по составлению обоснований бюджетных ассигнований главных распорядителей средств местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,  Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  ведомственную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области на 2012-2014 гг.», (далее - ведомственная целевая программа), утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 10.11.2011 № 426 «Об утверждение ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области на 2012 - 2014 гг»  (в редакции постановлений от 19.02.2013 № 55, от 28.05.2013 № 273, от 16.09.2013 № 458)  следующие изменения:

1) в паспорте ведомственной целевой программы раздел «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования — 136 тыс. рублей

в том числе:

- средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — 136 тыс. руб, в том числе по годам:

2012 год  — 60,0  тыс. руб.

2013 год  —  40,0 тыс. руб.

2014 год  —  36,0 тыс. руб.

2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» ведомственной целевой программы

 слова «2013 год — 60,0 тыс.руб »  заменить на слова «2013 год — 40,0 тыс.руб »,

 слова «2014 год — 70,0 тыс.руб »  заменить на слова «2014 год — 36,0 тыс.руб. »

2. Приложение № 1 к ведомственной целевой программе  изложить в новой редакции:
6. Перечень
           программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финан-сирова-ния, тыс. рублей
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Совершенствование нормативно-правовой базы предпринимательской деятельности и устранения административных барьеров на пути развития малого предпринимательства

	1.1.
	Разработка предложений по принятию корректирующего коэффициента базовой доходности К 2 по ЕНВД.
	2012г.-2014г.
	-
	-
	Создание благоприятных условий для развития малого предприни-мательства
	Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом;
Финансовое управление.

	2.Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого предпринимательства

	2.1.
	Оказание субъектам малого предпринимательства имущественной поддержки в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества.
	2012г - 2014г.

	-

	-
	Повышение конкурентоспособности товаров и услуг, предлагаемых субъектами малого предприни-мательства
	Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом;

	2.2.
	Оказание организационной помощи субъектам малого предпринимательства для участия в областном конкурсе по предоставлению субъектам малого предпринимательства субсидий на возмещение процентной ставки по кредитам, предоставляемым кредитными организациями, за счет средств бюджета Смоленской области
	2012г.-2014г.
	-
	-
	Обеспечение доступности  субъектам малого предприни-мательства участия в областном конкурсе
	Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом;

	2.3.
	Предоставление информации субъектам малого предпринимательства для участия в конкурсах по отбору лучших инвестиционных проектов, проводимых Администрацией Смоленской области
	2012г.-2014г.
	-
	-
	 Предостав-ление информации и обеспечение доступности участия в конкурсах инвестиционных проектов
	Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом;

	2.4.
	Предоставление информации субъектам малого и среднего предпринимательства о наличии в районе инвестиционных площадок, оказание помощи в подборе инвестиционных площадок. Ведение реестра инвестиционных площадок.

	2012г.-2014г.
	-
	-
	Обеспечение доступности к базе данных
	Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом;

	3. Информационная поддержка субъектов малого предпринимательства

	3.1.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в проводимых конкурсах и аукционах на право заключения договоров аренды или продажи земельных участков, нежилых помещений в рамках действующего законодательства
	2012г.-2014г.
	-
	-
	Обеспечение доступа субъектов малого предприни-мательства к объектам муниципальной собственности
	Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом;

	3.2.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в конкурсах, аукционах, котировках по размещению муниципальных заказов  на поставку (закупку) продукции (товаров, услуг)
	2012г.-2014г.
	-
	-
	          Получение субъектами малого предприни-мательства права на заключение муниципаль-ных контрактов на поставку товаров, оказание услуг и выполнение работ для муниципаль-ных нужд
	Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом;
Казенные, бюджетные, муниципальные учреждения.

	3.3.
	Размещение на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» материалов о малом предпринимательстве
	2012г.-2014г.
	-
	-
	Формирование положитель-ного обществен-ного мнения о малом и среднем предпринимательстве
	Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом;

	3.4
	Разработка дислокации объектов  общественного питания и бытового обслуживания на территории района.

Сбор сведений о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность (формирование автоматизированного торгового реестра).
	1 квар-талы

2012г.-2014г.

2012г.-2014г.
	-
	-
	получение объективной информации об объектах торговли, обществен-ного питания и бытового обслужива-ния на территории района
	Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом;

	3.5
	Организация торжественных мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства

	2012г.

2013г.

2014г.
	20,0

10,0

12,0
	Мест-ный бюджет
	Формирование положитель-ного обществен-ного мнения о малом и среднем предприни-мательстве
	Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом;

	3.6
	Проведение районной сельскохозяйственной ярмарки
	2012г.

2013г.

2014г.
	15,0

10,0

8,0

	Мест-ный бюджет
	Содействие развитию рынка сбыта для субъектов малого предприни-мательства в районе, повышение статуса предприни-мательской деятельности
	Отдел  сельского хозяйства, Отдел по культуре,

Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом, Администрации

городских и сельских поселений;

	3.7
	Участие в сельскохозяйственной областной ярмарке «Осень»
	2012г.

2014г.
	15,0

8,0

	Мест-ный бюджет
	Содействие развитию рынка сбыта для субъектов малого предприни-мательства в области, повышение статуса предприни-мательской деятельности
	Отдел  сельского хозяйства, Отдел по культуре,

Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом;

	4. Консультативная поддержка малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Организация  обучающих семинаров, деловых встреч  по различным аспектам ведения бизнеса для субъектов малого предпринимательства, подготовка видеосъемок и фотосъемок объектов туристического показа, монтирование материалов и размещение их на электронном носителе
	2012г.

2013г.

2014г.
	10,0

20,0

8,0
	Мест-ный бюджет
	Информирование субъектов малого бизнеса по вопросам действующе-го законода-тельства в различных сферах ведения бизнеса
	Отдел по экономическо-му развитию и управлению имуществом

	5. Мероприятия по решению кадровых проблем субъектов малого предпринимательства

	5.1.
	Участие в организации ярмарок вакансий по различным направлениям предпринимательской деятельности
	2010г.-2014г.
	-
	-
	Обеспечение кадрами субъектов малого предприни-мательства
	Центр занятости населения Демидовского района, Отдел по экономи-ческому развитию и управлению имуществом;

	ИТОГО
	2012г.

2013г.

2014г.
	60,0

40,0

36,0

3.  Опубликовать настоящее постановление  в газете «Поречанка».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенина.

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»
Смоленской области                                                                                      А.Ф. Семенов